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DESCRIPCIÓN

RAZIBION está constituido por Aminoácidos Libres 
Levógiros totalmente asimilables.
Su balance en Péptidos, Polipéptidos y Aminoácidos
forman un complejo Bioestimulante con una
gran actividad sobre los procesos metabólicos de los 
cultivos donde es aplicado.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES

La aplicación de RAZIBION, a través del agua de riego, estimula de forma activa el desarrollo de la
cabellera radicular. Utilización durante las fases del transplante e inicio de la actividad vegetativa en
el caso de cultivos plurianuales, 
Su modo de obtención le confiere las condiciones para ser autorizado en AGRICULTURA ECOLÓGICA,
siendo apto según el Reglamento (CE) nº 889/2008 y el Reglamento (CE) nº889/2008

BENEFICIOS DEL RAZIBION

RECOMEDACIONES DE APLICACIÓN

INDUCTOR DE ENRAIZAMIENTO CON GRAN ACTIVIDAD EN 
PROCESOS METABÓLICOS

PROPIEDADES Y TECNOLOGÍAS

  
-Acelera el desarrollo de nuevas raíces apicales, que son aquellas que
mayor actividad de intercambio de agua y nutrientes realizan.

- Apto para cultivos Eco.
-Estimula el desarrollo de la cabellera radicular
-Proporciona efecto antiestres en el cultivo.
-Gran aporte energético
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COMPOSICIÓN RIQUEZA

Aminoácidos Libres

Nitrógeno (N) Total

Nitrógeno (N) 
 Orgánico

pH

  9,0 %

  6,8 %

   6,8 %

 7,5

CULTIVO Dosis/Aplicación

Hortícolas

8-10 l/Ha

Ornamentales

Frutales y cítricos

Olivo

Viña

Remolacha

Patata

Coliflor, Brócoli

 6-8  l/Ha

8-10 l/Ha

8-10 l/Ha

  6-8 l/Ha

  6-8 l/Ha

  6-8 l/Ha

  6-8 l/Ha


